
3736

•  sklenička přípravku na mytí 

nádobí

• půl skleničky vody

•  třetina skleničky tekutého 

glycerinu (seženeš v lékárně)

•  dvě lžičky moučkového 

cukru

Smíchej všechno v jednom kbelí-

ku, míchej opatrně, ať se neudělá 

moc pěny. Potom kbelík přikryj 

a nech odpočívat jeden až dva 

dny.

Teď budeš potřebovat nějaký ko-

vový předmět, který bude mít na 

konci očko. Můžeš si ho vyro-

bit i doma – například z kovo-

vého ramínka, které se používá 

v čistírnách.

Kroužek ponoř do tekutiny, 

opatrně přisuň k obličeji a pak… 

foukej z plných plic. K vytvoření 

obří bubliny foukej opatrně zleva 

i zprava, bublina se naplní vzdu-

chem na kroužku a potom se sa-

ma odtrhne.

Sem (opatrně) foukni jednu z bublin a předtím 

než zavřeš knihu, ji nechej uschnout:

UDĚLAT OBŘÍ MÝDLOVOU BUBLINU 

Představ si něco, co existuje, 

ale zároveň neexistuje. Má to 

tělo, které nic neváží. Je to uza-

vřené a průhledné. Je to bezbar-

vé, ale zároveň to má všechny 

barvy. Je to zranitelné, ale i tak se 

to může dostat hodně daleko.

To všechno je mýdlová bublina. 

Mýdlové bubliny jsou kouzelné. 

Že není těžké udělat malou bubli-

nu? Dobře, tak zkus vytvořit bub-

linu obrovskou. Je to zážitek!

Abys splnil/la tento úkol, musíš 

udělat bubliny malé, větší a ob-

rovské, přímo gigantické. Tak vel-

ké, že bys do nich mohl/a celý/á 

vstoupit.

Tady je tajný recept na tekutinu 

na obří mýdlové bubliny:

ÚKOL SPLNĚN!

ÚKOL č.  8


